
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 22/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

54 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2013_08 RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA IMPIANTI 

PALESTRA COMUNALE DI VICOLO PAROLINI CUP I76E19000080004. 
PAGAMENTO ONERI PER VALUTAZIONE PROGETTO VIGILI DEL 
FUOCO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
 

- con Determinazione Dirigenziale Area IV n. 1355 del 13.08.2019 è stato affidato allo Studio TETRA 
Ingegneria srl di Padova l’incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento di sicurezza dell’opera 
in argomento, nonché dell’intervento di sostituzione della controsoffitto (LP_2013_04), verso il 
corrispettivo di complessivi € 22.736,65 oltre all’ IVA e Cassa previdenziale; 

 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 348 del 21.11.2019 è stato approvato il progetto definitivo 
dell'opera in oggetto, con un investimento complessivo di € 103.200,00, di cui per lavori € 66.999,13 IVA 
esclusa, oneri di sicurezza compresi; 

 

CONSIDERATO che, per l’acquisizione del competente parere da parte del Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco sul predetto progetto definitivo, è necessario effettuare preliminarmente il pagamento degli 
obbligatori oneri di istruttoria pari ad € 400,00; 
 

CONSIDERATO pertanto che la suddetta valutazione è necessaria per procedere alla successiva 
progettazione esecutiva, recependo eventuali prescrizioni impartite dallo stesso Comando VV.F.; 
 

ATTESA la necessità di modificare il quadro economico dell’opera, approvato con DGC n. 348/2019, in 
funzione della presente liquidazione, con imputazione al capitolo 400114 bilancio 2020 cod. min. 6.01.2.0202 
impegno padre 1375/1_2019, dal titolo “impianti sportivi”, che presenta la necessaria disponibilità economica; 

 

VISTO il codice dell’opera CUP I76E19000080004; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 48 del 26/02/2019 è stato inoltre approvato il 
piano esecutivo di gestione 2019 – 2021;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 ed il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 
14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20/06/2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 
- la delibera di G.C. n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di G.C. n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2018/2019/2020; 
 

 DETERMINA 
 

1) di impegnare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, a favore 
del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Vicenza la somma di € 400,00, quale spesa per istruttoria 
parere di competenza sul progetto definitivo dell’intervento in argomento, con imputazione al capitolo 
400114 “impianti sportivi” bilancio 2020 cod. min. 6.01.2.0202 nuovo da impegno padre 1375/1_2019; 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 22/01/2020 

2) di liquidare e pagare il suddetto importo di € 400,00, mediante bonifico bancario come segue: 
Intestatario: Tesoreria Provinciale dello Stato - Vicenza 
IBAN: IT98P0760111800000000134361 
Causale: “Spese istruttoria valutazione progetto attività 65/2.c Palestra vic. Parolini”; 

 

3) di dare atto che il RUP dell’opera è il geom. Tosin Bruno dell’Area IV LL.PP. Servizio Immobili e Cimiteri; 
 

4) di modificare il quadro economico dell’intervento, confermando gli impegni assunti con D.G.C. n. 348 del 
21.11.2019, in funzione della presente liquidazione, come segue: 

LP_2013_08 Ristrutturazione e messa a norma impianti Palestra Vicolo Parolini 

CUP I76E1900008004 - Progetto Definitivo DGC 348/2019 
Nuovo Q.E. 

Cronoprogramma Finanziario 
Capitolo Anno Impegno 

 Lavori a base d'asta  Euro  65.999,13 65.999,13       

 Oneri della sicurezza   Euro  1.000,00 1.000,00       

Totale Lavori   Euro  66.999,13 66.999,13 400114 2020 1375/1 

 Somme a disposizione             

 IVA 10% su Totale Lavori  Euro  6.699,91 6.699,91 400114 2020 1375/1 

Spese tecniche (IVA e CNPAIA comprese)  Euro  27.125,62 27.125,62 400114 2020 1375/2 

Incentivo art. 113 DLgs 50/2016   Euro 669,99 669,99 400114 2020 1375/1 

Contributo ANAC Euro 30,00 30,00 400114 2020 1375/1 

Oneri per pareri/autorizzazioni Enti Euro 1.500,00 1.100,00 400114 2020 1375/1 

Oneri per valutazione VV.F. Euro - 400,00 400114 2020 nuovo da imp. padre 1375/1 

Imprevisti Euro 175,35 175,35 400114 2020 1375/1 

Totale somme a disposizione  Euro  36.200,87 36.200,87       

 Totale Intervento  Euro  103.200,00 103.200,00       

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub 1375/3_2019 

 
Firmato digitalmente  il 15/01/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 14/01/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/01/2020 al 30/01/2020 
 


